
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 944                                                                                  del   20-5-2021

O G G E T T O

Ricorsi promossi avanti alla Corte di Cassazione in relazione alla procedura per l'affidamento del 
servizio di lavanolo biancheria, materasseria e capi di vestiario per le aziende sanitarie della Regione 
Veneto.
Ricorso promosso avanti al TAR Veneto del sig. F.E. in relazione alla procedura  concorsuale per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 33 operatori tecnici specializzati - autisti di 
ambulanza.
Non costituzione in giudizio.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1119

UOC Affari Generali/2021/1119 1



Il Dirigente proponente, Direttore dell’UOC Affari Generali e responsabile del procedimento, riferisce:

“Tra febbraio e maggio 2021 sono stati notificati all’ULSS n. 8, in qualità di controinteressata,  vari
ricorsi avanti alla Corte di Cassazione (prott. n. 16002 del 12.02.2021, n. 31159 del 23.03.2021, n.
31439  del  23.03.2021  n.  46856  del  03.05.2021),  che  si  inseriscono  nel  contenzioso  avviato  da
Lavanderia Industriale Cipelli S.r.l. contro Azienda Zero e la Regione Veneto, al fine di ottenere la
cassazione della sentenza del Consiglio di Stato, sezione Terza, del 02.02.2021, n. 967, resa nell’ambito
della  vertenza  relativa  alla  gara  d’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di  lavanolo  biancheria,
materasseria e capi di vestiario per le aziende sanitarie della Regione Veneto.

In data 28.04.2021 (prot. n. 45469) è stato notificato a questa Azienda, in qualità di controinteressata, il
ricorso al TAR Veneto promosso dal sig. F.E. nei confronti di Azienda Zero, per l’annullamento, previa
sospensione, del bando di concorso pubblico n. 24230/2020, pubblicato nel BUR Veneto n. 169 del
13.11.2020,  G.U. n.  93 del  27.11.2020, per n.  33 posti  di  operatore tecnico  specializzato – autista
ambulanza – cat BS a tempo pieno ed indeterminato, nonché degli atti relativi alle prove d’esame e
delle graduatorie finali formulata per l’ULSS 8 Berica e per l’ULSS 7 Pedemontana, con richiesta di
ammissione del ricorrente alle prove di concorso e di riconoscimento del danno patrimoniale e non
patrimoniale dallo stesso subito in ragione dell’esclusione dalle prove successive a quella pratica. 

Considerato che entrambe le procedure sopra descritte sono state gestite da Azienda Zero e che gli atti
impugnati  sono da imputarsi  a quest’ultima,  non appare necessaria ed opportuna la costituzione in
giudizio dell’ULSS n. 8.”  
 
Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

                            
IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1) di non costituirsi in giudizio nei contenziosi pendenti avanti alla Corte di Cassazione in relazione
alla gara d’appalto per l’affidamento del servizio di lavanolo biancheria, materasseria e capi di
vestiario per le aziende sanitarie della Regione Veneto , nonchè nella causa promossa avanti al
TAR Veneto dal sig. F.E. in relazione al  concorso pubblico per n. 33 posti di operatore tecnico
specializzato – autista ambulanza – cat BS a tempo pieno ed indeterminato;

2) di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.  

*****

UOC Affari Generali/2021/1119 2



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 21-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 21-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/1119 3


		2021-05-20T16:47:29+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




